
Huštěnovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.108172N, 17.464468E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 660 ha

Počet obyvatel: 996 PSČ: 687 03

Adresa URL: www.hustenovice.cz

O obci
Obec Huštěnovice leží v severní části moravského Slovácka, zhruba 5 km severně od bývalého
okresního města Uherské Hradiště.

Historie obce
Trvalé osídlení vykazuje kraj a s ním i území Huštěnovic až do doby neolitické neboli mladší doby
kamenné, spadající do 4. tisíciletí před naším letopočtem, kdy člověk přešel od života
kočovného a loveckého natrvalo k...

Ubytování a restaurace
Stravování poskytuje restaurace U Vaverků a kavárna Fipo.

Okolí a příroda
Obec Huštěnovice leží na rovině v údolí řeky Moravy v severní části moravského Slovácka, na
vrstevnici 181,5 a výše. V minulých letech byla v blízkosti Baťova kanálu vybudována naučná stezka Fífart,
která ukazuje podobu mokřin...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotnické zařízení, lékárna...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití v obci umožňují dvě víceúčelová hřiště. Katastrem prochází značená dálková
cyklotrasa Moravská stezka. V Huštěnovicích je při břehu plavebního kanálu připraveno místo pro
posezení a naučná stezka Niva Moravy...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Anny, postavený v letech 1873 – 1877 jako novogotická, jednolodní,
obdélníková stavba s nižším obdélným presbytářem a symetrickými bočními prostorami. Štíhlá,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7347/hustenovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 12:25:40



39,82 m vysoká hranolovitá...

Doprava
Huštěnovice jsou návštěvníkům dostupné hustou silniční a železniční dopravou, ale využít je
možné i značenou dálkovou cyklotrasu Moravská stezka. Spojení s obcí umožňuje také Baťův kanál,
přírodní a technická památka protékající katastrem obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7347/hustenovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 12:25:40


